gro en las Bas. XX VI, 2. Le~Tulian. const. 3.— El tearto es ol
de Lo versidn de la anligua glosa. -

T Trid., g Port.; st, omitela Cont. poniendo sponsori-
bus enire parentesis.

(8) ZTrid., y Cont.; rursus advocare, Port,

(9) quid, . iy Port, -
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tem, aut in totum, secundum quod ab eo non po-
tuerit recipere, secundum hoc¢ ad fideiussorem,
aut sponsorem, aut mandatorem veniat, et ab illo
quod reliquum est sumat, Et 8i quidem praesentes
ei consistant ambo, et principalis, et intercessor,
et aut mandator, et sponsor, hoc omni servetur
modo; 8i vero intercessor, aut mandator, aut qui
sponsioni 8e 8subiecerit adsit, principalem . vero
abesse contigerii, acerbum est creditorem mitlere
alicubi (1), quum possit mex intercessorem aut
mandatorem aut sponsorem exigere. Sed et hoc
quidem curandum est a nobis possibili modo; non
enim erat quoddam. bic antiquae legi datum pro
sanatione remedium, cum utique {2) Papinianus
maximus fuerit, qui hasc {3) primitus introduxit.
Probet igitur intercessorém aul sponsorem aut
mandatorem, et causae praesidens judex det tem-
gus intercessori (idem est dicere sponsori et man-
atori) volenti principalem deducere, quatenus
ille prius sustineat conventionem, et sic ipse in ul-
timum subsidium reservetur (4), sitque soclatio in-
tercessori et (5) sponsori-et mandatori in hoc
ﬂuoque index; fideiussoribus enim et tabulis pro-
esse sancitum {6 ) est, ut illo deducto interim
conventione liberentur, qui pro eo in molestia fue-
runt. St vero tempug in hoc indultum excesserit
{convenit namque etiam tempus definire iudican-
tem), tunc fldeiussor aut mandator aut sponsor
exsequatur literm, ot debitum exigatur contra eum,
pro quo fideiussit, aut pro quo mandatum scripsit,
aut sponsionem suscepit, & creditore (7) actioni-
bus sibi cessis.

Cap. IT

Sed neque ad res debitorum, quae ab aliis deti-
nentur, veniai prius, aniequam transeat viam so-
per personalibus contra mandatores, ot fideinsso-
res, et sponsores, sicque ad res veniens principalis
debitoris, sive ab alio detineantur, of detinentes
eas conveniens, si neque inde habuerit satisfaciio-
nem, tunc veniat adversus res fideiussorum, et
mandatorum, et sponsorum; idem est dicere, vel
si quosdam habuerint homines ipsis (8) sibimet
obligatos, et qui hypothecariis actionibus sibi te-
neri possint. Contra principales tamen et exsisten-
tes apud eoe res (sive Eemnslibus, sive hypothe-
cariis mox, sive ambabus uti voluerit) omnem ei
damus licentiam, quae dodum s nobis dicta (9)
est, et viam et ordinem in aliis personis casibusque
sancitam. Et non solum hoc in creditoribus_dici-
. mus, sed etiam =i guis emerit aliquid ab_aliquo,